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Termal 

Eski kaynaklarda dağ hamamı olarak geçen Termal ilçesi adını, Samanlı dağlarının kuzey yamacındaki vadide 

kurulmuş olan kaplıcalardan alır. Termal denince aklınıza kaplıcalar gelir. Tarih boyunca farklı neviden sayısız 

ziyaretçinin akınına uğramıştır.  Evliya Çelebi’nin ifadesiyle her sene kiraz mevsiminde bu dağlar ılıcaların hatırı 

için bir sefa yeri olur. Fakat Termal’i esas keşfeden ve ona bugünkü çehresini kazandıran Atatürk’tür. 

Yalova’daki vaktinin büyük bir kısmını burada geçirir. Yollarını ve hamamlarını ihyâ eder. Bugün Termal dünyaca 

tanınan bir kaplıca ve tedavi merkezi haline gelmiştir.  

 

Karaca Arboretum 

Karaca Arboretum, il merkezine 5 km mesafede Samanlı köyü mevkiinde bulunmaktadır. Arboretumlar, 

bilimsel araştırma ve gözlem amacı ile orjini ve yaşları belli, her biri doğru ve dikkatli bir şekilde bir araya 

getirilmiş olan, çoğunluğu ağaç ve diğer odunsu bitki taksonlarının uygun seçilmiş alanlarda yetiştirilip 

sergilendiği tanıtıldığı canlı bitki müzelerdir. Türkiye’nin ilk özel arboretumu olma özelliğini taşıyan Karaca 

Arboretum’a 2004 yılında biyolojik çeşitliliği koruma konusundaki başarıları sayesinde International 

Dendrology Society tarafından ödül verilmiştir.  

 

İbrahim Müteferrika Kâğıt Müzesi 

Osmanlı İmparatorluğu'nun resmi belgelerle varlığı kanıtlanabilen ilk kağıthanesi Yalova'ya bağlı Elmalık 

Köyü'nde kurulmuştur. İlk Matbaacımız olan İbrahim Müteferrika tarafından çalıştırılmış olan bu kağıthane o 

dönem tamamen ithal bir ürün olan kağıdın yerli üretimini gerçekleştirmiş olması bakımından önemlidir. Eski 

adı Kağıthane-i Yalakabâd olan Yalova Belediyesi İbrahim Müteferrika Kağıt Müzesi, ülkemizin de ilk kağıt 

müzesi olması açısından oldukça önemli bir yere sahiptir. Bu müzede Kağıdın Tarihi, Üretimi, Korunması, Kağıt 

Sanatları, Türkler ve Kağıt, Kağıt Sanayii, Kitabın ve Kütüphaneciliğin Tarihi gibi konularda oluşturulan bilgi 

panolarının yanısıra oluşturulan üretim atölyesinde ziyaretçiler kendi kağıdını üretebilecekler.  

 
 

Yalova Deprem Anıtı 

17 Ağustos 1999 depreminin hemen ardından, deprem enkazlarının doldurulduğu dolgu alanına 

yapılan parkının  içindeki deprem anıtı  heykeltıraş Ümit Öztürk tarafından yapılmış, 17 Ağustos 2000 

tarihinde açılışı gerçekleşmiştir.  Anıt, blok mermerlerin üst üste sıvasız biçimde yerleştirilmesinden 

oluşuyor.  Mermerlerin üzerinde 17 Ağustos’ta Yalova’da ölen yaklaşık 3 bin kişinin adının kazındığı mermer 

sütunlarda her ismin yanında bir minik delik var. 

 

Yalova Kent Müzesi 

Müzede Yalova’nın tarihinin M.Ö. 8 bin yılına dayandığını, imparatorlar hamamı olarak bilinen Yalova’nın 

Termal ilçesinin ne kadar önemli olduğunu, Yalova’nın Türklerin hâkimiyetine geçişini, Haçlı Seferleri 

sırasında Yalova’nın yağmalanmasını, 1302 yılında yapılan Yalak Ova (Bapheus) Savaşı ile bazı tarihçilere 

göre Osmanlı Devletinin kurulduğunu, Yalova’nın kuruluşunu, İstanbul Sarayının meyve sebze ihtiyacının 

Yalova’dan karşılandığını, işgal döneminde Yalova’nın çektiği sıkıntıları, halkın direnişini ve Yalova’nın 

kurtuluşunu, Yalova’nın doğal afetlerle olan imtihanını, Yalova’nın göçlerle birlikte gelişimi ve kentin 

kaderini değiştiren Atatürk’ün Yalova’da yaptığı çalışmaları, Yalova’nın kardeş şehirlerini, Yalova’nın 

köyden kente geçişini, tarihi ve turistik ilçelerinin tanıtımlarını, Yalova’da eğitim ve sporun nasıl olduğunu, 

nüfusun yıllara göre değişimini, Yalova’nın dokuma ve el sanatlarını, Yemek kültürünü, festivallerini, 

kültürel mekânlarını, termal, kaplıca ve hamam kültürünü, tarım, seracılık ve çiçekçilikteki becerilerini, 

sanayisini, tarihi yapılarını görme fırsatına erişeceksiniz.  

 

Yürüyen Köşk 

Türkiye Cumhuriyeti’nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk, 21 Ağustos 1929 günü İstanbul 

Dolmabahçe’den Bursa’ya Ertuğrul yatı ile hareket eder. Marmara’da küçük bir gezinti yapıldıktan 

sonra Yalova iskelesine çıkılacak oradan da karayolu ile Bursa’ya geçilecektir. Yalova Millet Çiftliği 

açıklarındayken sahildeki çınar Atatürk’ün dikkatini çeker, yatın teknesiyle karaya çıkar. Atatürk çınar 

ağacının muhteşem görüntüsüne hayran kalır. Yanındakilere bu ağacın civarına küçük bir köşk 

yapılması talimatını verir. 21 Ağustos’ta yapılmasına başlanan köşk 22 gün sonra 12 Eylül 1929’da 

tamamlanır. Atatürk 1930 yılında bir gün köşke gittiğinde orada çalışanlar çınar ağacının dalının 

köşkün çatısına vurduğunu, çatı ve duvara zarar verdiğini söyleyerek köşke doğru uzanan dalı kesmek 

için Atatürk’ten izin isterler. Atatürk ise çınar ağacının dalının kesilmesi yerine binanın tramvay rayları 

üzerinde biraz ileriye alınmasını emreder. Taşıma işlemi iki safhada yapılır… 


